
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

27 марта 2024 
№ 210 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 
Министерство имущественных отношений и государственного 

заказа Тамбовской области 

27 марта 2024 

Министерство имущественных отношений и государственного 

заказа Тамбовской области в соответствии со ст. 39.42 Земельного 

кодекса Российской Федерации информирует о возможном 

установлении публичного сервитута в целях строительства объектов 

электросетевого хозяйства по проекту: «Строительство 2-х КЛ 110 кВ 

от ВЛ 110 кВ Котовская ТЭЦ-2- Котовская I цепь, ВЛ 110 кВ Котовская 

ТЭЦ-2- Котовская II цепь со строительством ПС 110 кВ 

Рождественская с установкой двух трансформаторов 110/6 кВ 

мощностью 25 МВА каждый в рамках технологического 

присоединения энергопринимающих устройств ФКП «Тамбовский 

пороховой завод» на часть земельного участка площадью 65 кв.м из 

земельного участка с кадастровым номером 68:25:0000071:2, а также 

на часть земель, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных в кадастровом квартале 

68:25:0000071, сроком на 10 лет, по ходатайству публичного 

акционерного общества «Россети Центр» (филиал публичного 

акционерного общества «Россети Центр» - «Тамбовэнерго»).  

Решение об утверждении проекта планировки территории - 

приказ министерства градостроительства и архитектуры Тамбовской 

области от 14.03.2024 № 84-0 «Об утверждении проекта планировки 

территории, содержащего проект межевания территории в составе, 

для размещения линейного объекта  «Строительство 2-х КЛ 110 кВ 

от ВЛ 110 кВ Котовская ТЭЦ-2-Котовская I цепь, ВЛ 110 кВ Котовская 

ТЭЦ-2-Котовская II цепь со строительством ПС 110 кВ 

Рождественская с установкой двух трансформаторов 110/6 кВ 

мощностью 25 МВА каждый в рамках технологического 

присоединения энергопринимающих устройств ФКП «Тамбовский 

пороховой завод». Утвержденная документация по планировке 

территории размещена на сайте администрации города Котовска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://kotovsk-r68.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-

deyatelnosti/imuschestvo-i-zemlya/publichnyy-servitut/. 

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 

сервитута и описанием местоположения границ публичного 

сервитута можно по адресу: г. Тамбов, ул. Московская, дом 65, каб. 

10, понедельник-пятница с 08.30 до 17.30 (перерыв на обед с 12.30 

до 13.30). Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении 

публичного сервитута размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://uprim.tmbreg.ru/index.htm. 

Правообладатели земель или земельного участка, в отношении 

которых испрашивается публичный сервитут, если их права 

(обременения права) не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре недвижимости, могут обратиться с 

заявлением об учёте их прав на земельные участки с приложением 

копий документов, подтверждающих эти права в министерство 

имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской 

области по адресу: г. Тамбов, ул. Московская, дом 65, каб. 10, 

понедельник-пятница с 08.30 до 17.30 (перерыв на обед с 12.30 до 

13.30). Последний день подачи заявления – 10 апреля 2024 года. 

Описание местоположения границ публичного сервитута 

(приложение). 

 
Приложение. Описание местоположения границ смотрите на сетевом 
издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25.03.2024                                 г. Котовск                                   № 271 
 
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в целях размещения линейного объекта «Реконструкция 
и техническое перевооружение энергетического хозяйства с целью 
обеспечения промышленной безопасности производства», 
федерального казенного предприятия «Тамбовский пороховой 
завод» г. Котовск 

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, в 
соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, с учетом протокола общественных 
обсуждений от 21.03.2024 и заключения о результатах общественных 
обсуждений от 21.03.2024, администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории 
в целях размещения линейного объекта «Реконструкция и 
техническое перевооружение энергетического хозяйства с целью 
обеспечения промышленной безопасности производства», 
федерального казенного предприятия «Тамбовский пороховой 
завод» г. Котовск согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайтах https://prokotovsk.ru/ и 
https://kotovsk.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение семи дней со дня принятия настоящего 
постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
Котовска Тамбовской области Л.В. Хлусову. 

 
Глава города Котовска 
Тамбовской области             А.М. Плахотников 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
27.03.2024   14.00  

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 


